
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 979 DEL 12-09-2014

DETERMINAZIONE

N. 22 DEL 12-09-2014
SETTORE TECNICO

OGGETTO: "Interventi di riqualificazione interni uffici comunali Via Barducci" CUP
B94B14000260004 O.P. 19/2014  -  "Rifacimento di porzione della rete di smaltimento
delle acque reflue della scuola d'Infanzia Gobetti" - CUP B94H14000240004- OP.
171/2014  -  "Sistemazione del piazzale esterno e manutenzione straordinaria terrazza
della scuola primaria Balducci" - CUP B94H14000060004 - OO.PP. 301/12 - 36/14 -
"Manutenzione straordinaria per rifacimento pavimentazione e sottofondo
dell'auditorium presso la scuola Primaria Balducci" CUP B94H14000250004 - O.P.
36/2014  Impegno di spesa per Polizze Assicurazione progettista - art. 270 DPR
207/2010 - CIG Z3D10B322D

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATO:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28/03/2014 con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione pluriennale 2014/2016;
-la deliberazione di Giunta Comunale n. 60  del 07/04/2014 con cui è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione
-la deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 24/06/2014: ”Bilancio di Previsione
Armonizzato 2014-2016. Variazioni al fondo pluriennale vincolato  e applicazione quota
avanzo di amministrazione vincolato rideterminato al 1.1.2014. Variazione n.  9/2014”
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del 26 /09/2013 con la quale il nostro comune
ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex art. 36
del D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL 31 agosto 2013 n. 102;
- il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15/11/2013 con il quale il
comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

DATO ATTO che:



-con delibera di Giunta Comunale n. 133 del 01/07/2014 è stato approvato il progetto
esecutivo dei lavori di "Riqualificazione interni uffici comunali Via Barducci”  ed il
relativo Q.E. per un importo di € 60.000,00
- con delibera di Giunta Comunale n. 135 del 01/07/2014 è stato approvato il progetto
esecutivo dei lavori di “Rifacimento di porzione della rete di smaltimento delle acque
reflue della scuola d'Infanzia Gobetti” ed il relativo Q.E per un importo di € 55.00,00
-con delibera di Giunta Comunale n. 132 del 01/07/2014 è stato approvato il progetto
esecutivo dei lavori di “Sistemazione del piazzale esterno e manutenzione
straordinaria terrazza della scuola primaria Balducci” ed il relativo Q.E. per un
importo di € 90.000,00
con delibera di Giunta Comunale n. 136 del 01/07/2014 è stato approvato il progetto
esecutivo dei lavori di “Manutenzione straordinaria per rifacimento pavimentazione e
sottofondo dell'auditorium presso la scuola Primaria Balducci” ed il relativo Q.E per
un importo di € 60.000,00

PRESO ATTO che i progetti sopra elencati sono stati redatti da personale interno all’A.C. e
che pertanto, ai sensi dell art. 270 DPR 207/2010, è necessario impegnare la spesa relativa
alla “Polizza per copertura assicurativa del dipendente pubblico incaricato della
progettazione”;

RICHIAMATA la determinazione n.  249 del 30.12.2013 (Settore Servizi Finanziari) n. 1532
R.G., con la quale è stato affidato ad AON S.p.A. di Milano -Public Entities Business Unit di
Firenze, il servizio di brokeraggio assicurativo per l'anno 2014;

VISTE le polizza di Assicurazione:
- n. 1861818 – appendice n. BE000011 emessa da LLOYD’S di Londra ai sensi dell’art. 90 c.
5 del D.lgs. 163/2006 e art. 270 del DPR 207/2010 di cui allo Schema Tipo 2.1. Scheda
Tecnica 2.1. del Decreto del Ministero delle Attività Produttive 12 marzo 2004 n. 123 relativa
ai lavori di "Riqualificazione interni uffici comunali Via Barducci”

- n. 1861818 – appendice n. BE000009 emessa da LLOYD’S di Londra ai sensi dell’art. 90 c.
5 del D.lgs. 163/2006 e art. 270 del DPR 207/2010 di cui allo Schema Tipo 2.1. Scheda
Tecnica 2.1. del Decreto del Ministero delle Attività Produttive 12 marzo 2004 n. 123 relativa
ai lavori di“Rifacimento di porzione della rete di smaltimento delle acque reflue della scuola
d'Infanzia Gobetti”

- n. 1861818 – appendice n. BE000014 emessa da LLOYD’S di Londra ai sensi dell’art. 90 c.
5 del D.lgs. 163/2006 e art. 270 del DPR 207/2010 di cui allo Schema Tipo 2.1. Scheda
Tecnica 2.1. del Decreto del Ministero delle Attività Produttive 12 marzo 2004 n. 123 relativa
ai lavori di “Sistemazione del piazzale esterno e manutenzione straordinaria terrazza della
scuola primaria Balducci”

- n. 1861818 – appendice n. BE000013 emessa da LLOYD’S di Londra ai sensi dell’art. 90 c.
5 del D.lgs. 163/2006 e art. 270 del DPR 207/2010 di cui allo Schema Tipo 2.1. Scheda
Tecnica 2.1. del Decreto del Ministero delle Attività Produttive 12 marzo 2004 n. 123 relativa
ai lavori di “Manutenzione straordinaria per rifacimento pavimentazione e sottofondo
dell'auditorium presso la scuola Primaria Balducci”

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO N. 22 DEL 12-09-2014 - Reg. Gen. N. 979 DEL 12-09-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO che nel Quadro Economico dei Progetti approvati con le suddette
deliberazioni della Giunta Comunale alla voce  “Copertura assicurativa art. 270 DPR
207/2010” sono disponibili le risorse necessarie per provvedere all’impegno di spesa;

DATO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara CIG Z3D10B322D
relativo alle Polizze, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di
Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata
dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti,
nonché gli estremi identificativi  del conto corrente dedicato della Società e dei soggetti che
per essa sono delegati ad operare sullo stesso;

DATO ATTO altresì che, ai sensi dell’art. 3 della legge 13 Agosto 2010 n. 136 tutti i
pagamenti relativi al presente affidamento saranno effettuati esclusivamente tramite lo
strumento del bonifico bancario o postale su conto corrente bancario o postale accesi presso
banche o presso la Società Poste Italiane S.p.A. dedicati, anche in via non esclusiva, alle
commesse pubbliche; a tal fine l’affidatario dovrà comunicare al Comune gli estremi
identificativi del conto corrente dedicato nonché le generalità ed il Codice Fiscale delle
persone delegate ad operare su di esso;

VISTA la regolarità contributiva di AON S.p.A. come risulta dal DURC in data 28.07.2014;

RITENUTO di procedere all’impegno di spesa per il pagamento di quanto sopra
descritto;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 22/01/2013;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è l’Ing.
Rita Dabizzi – Settore Tecnico;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 24 del 31.07.2014 con il quale è stato nominato Dirigente
del Settore Tecnico l’Arch. Luca Gentili;

VISTO il D.Lgs. 163/2006, il DPR 207/2010 ed il TUEEL 267/2000 in particolare l’art. 151,
comma 4;

RAVVISATA la propria competenza in merito;

DETERMINA

Per tutto quanto premesso:

-di finanziare la somma di  € 806,82  per le “Polizze per copertura assicurativa del dipendente
pubblico incaricato della progettazione” n. 1861818 – appendice n. BE000011 -. BE000009 -
BE000014 - BE000013 emesse da LLOYD’S di Londra  ai sensi dell’art. 90 c. 5 del D.lgs.
163/2006 e art. 270 del DPR 207/2010 di cui allo Schema Tipo 2.1. Scheda Tecnica 2.1. del
Decreto del Ministero delle Attività Produttive 12 marzo 2004 n. 123 secondo gli  impegni
sotto elencati:

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO N. 22 DEL 12-09-2014 - Reg. Gen. N. 979 DEL 12-09-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



- "Riqualificazione interni uffici comunali Via Barducci” – € 201,71 sul CAP PEG
59020 imp. 2014/4176 O.P. 19/2014
- “Rifacimento di porzione della rete di smaltimento delle acque reflue della scuola
d'Infanzia Gobetti”€ 201,71 sul  CAP PEG 64061 imp. 2014/4178 O.P. 171/2014
- “Sistemazione del piazzale esterno e manutenzione straordinaria terrazza della
scuola primaria Balducci” € 201,70 sul CAP PEG 65021 imp. 2014/4171 O.P.
301/2012
- “Manutenzione straordinaria per rifacimento pavimentazione e sottofondo
dell'auditorium presso la scuola Primaria Balducci” € 201,70 sul CAP PEG 65060
imp. 2014/4179 O.P. 36/2014

-di autorizzare l’Economo Comunale  ad effettuare il pagamento di € 806,82 ad AON S.P.A:
di Milano Agenzia di Firenze avvalendosi delle disponibilità del fondo economale ai fini della
decorrenza della copertura del rischio

-di dare atto che le obbligazioni giuridiche andranno a scadenza  il 31.12.2014

- di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione

-di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la sottoscritta Responsabile della
U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete Ing. Rita Dabizzi.

Sesto Fiorentino, 12-09-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENTILI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO N. 22 DEL 12-09-2014 - Reg. Gen. N. 979 DEL 12-09-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: "Interventi di riqualificazione interni uffici comunali Via Barducci" CUP
B94B14000260004 O.P. 19/2014  -  "Rifacimento di porzione della rete di smaltimento
delle acque reflue della scuola d'Infanzia Gobetti" - CUP B94H14000240004- OP.
171/2014  -  "Sistemazione del piazzale esterno e manutenzione straordinaria terrazza
della scuola primaria Balducci" - CUP B94H14000060004 - OO.PP. 301/12 - 36/14 -
"Manutenzione straordinaria per rifacimento pavimentazione e sottofondo
dell'auditorium presso la scuola Primaria Balducci" CUP B94H14000250004 - O.P.
36/2014  Impegno di spesa per Polizze Assicurazione progettista - art. 270 DPR
207/2010 - CIG Z3D10B322D

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 4171/1

Impegno di spesa per polizza assicurativa progettista
su sistemazione del piazzale esterno della scuola
primaria Balducci - Operazione: Inserimento Sub

PEG: 65021     PIANO FIN: 2.02.01.09.003,
MISS/PROG: 04.02
Ristrutturazione e riqualificazione aree esterne scuola
elementare Balducci

17/09/2014 201,70

Impegno
2014 / 4176/3

Impegno di spesa per polizza assicurazione progettista
sugli interventi di riqualificazione interni uffici comunali
di via Barducci - Operazione: Inserimento Sub

PEG: 59020     PIANO FIN: 2.02.01.09.000,
MISS/PROG: 01.06
Manutenzione straordinaria e ristrutturazione di beni
immobili

17/09/2014 201,71

Impegno
2014 / 4178/4

Impegno di spesa per polizza assicurativa progettista
sugli  interventi di rifacimento di porzione della rete di
smaltimento delle acque reflue della scuola d'infanzia
Gobetti - Operazione: Inserimento Sub

PEG: 64061     PIANO FIN: 2.02.01.09.003,
MISS/PROG: 04.01
Manutenzione straordinaria scuola infanzia Gobetti

17/09/2014 201,71

Impegno
2014 / 4179/3

Impegno di spesa per polizza assicurativa progettista
relativa alla manutenzione straordinaria per rifacimento
pavimimentazione e sottofondo dell'auditorium presso
la scuola primaria Balducci - Operazione: Inserimento
Sub

PEG: 65060     PIANO FIN: 2.02.01.09.003,
MISS/PROG: 04.02
Altri interventi relativi a beni immobili: scuole primarie

17/09/2014 201,70

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 806,82
Totale Liquidato 0,00

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO N. 22 DEL 12-09-2014 - Reg. Gen. N. 979 DEL 12-09-2014 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 02-10-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO N. 22 DEL 12-09-2014 - Reg. Gen. N. 979 DEL 12-09-2014 – Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino


